

Sahibi:
İst. Cam İşçileri Sendikası
Yan İşlerini müdürlük edenler:
H. TÜRKAY
N. SEKER, H. KARA
Basıldığı yer:
TÜRKİYE TİCARET MEBHURASI

GAMİŞ



İŞÇİ ARKADAŞ
Bu Gazete senin malundur.
Bundan istifade etmelisin bil
ve SENDİKANA üye ol

Gayri siyasi, İhtimai ve Mesleki Gazete

YIL: 1 — SAYI: 2 Her Ayın 1 inde çıkar Adres: Cam İşçileri Sendikası, Pasabağçe — İstanbul 1. 12. 1952 — Pazartesi Fiyatı: 10 Kurus

ÇALIŞMA BAKANLIĞI VE SENDİKAMIZI ZİYARET ETTİ

Bakan: İşçi mevzuatlarında lehinize değişiklikler yapmak için çalışıyoruz dedi

İstanbulda bulunan Çalışma Bakanı Samet Ağaoğlu 22.11.1952 Cumartesi günü saat 12 de beraberinde Bakanlık Müsteşarı, Ahmet Umum Müdür ve Bölge Müdürleri, İstanbul Milletvekili, Mehmet Topcu ve İzmir İşçi Milletvekili, Sigorta Umum Müdür ve Bölge Müdürü ile bazı devlet oğulları halde Cam Fabrikasını, İstanbul Cam İşçileri Sendikasını ve Pasabağçe Sigorta Dispanserini ziyaret etmiş ve iki saat kadar tekielerle bulmuşdur.

Umum Müdür B. Adil Aktuğlu Fabrika hakkındaki izahatını Servis servisi gezerek dinledikten sonra "Bu arada her servisten işçilerle konuşarak) Sendikamız binasına gidilmiş ve Sendikacı arkadaşlarımızın iş mevzuatı hakkındaki temennilerini dinlemiş cevaplar vermiş ve notlar alınmıştır.

Bilhazere Sigorta Dispanserine gidilerde orada da tekielerle bulmuşdur. Dispanserin servisi ve bilhassa Pasabağçe yeni bir Hastahane yapılmasını öğrenmişlerdir. Saat 14 de ayrılın Bakan yardımcısı bütün Cam İşçilerine sevgi ve selamlarının ulaştırılmasını rica etmiştir.

Bakanın ziyaretinden notlar:
Bakan Fabrikayı gezerek, Fabrika Umum Müdürü izahatı yeriyordu. Bakan basın bir işçi ile konuşmaya başlayıp o vakit Umum Müdür derhal baş altı merkeze Bakanın uzaklaşarak işçilerin rahatsız konuşmasına vakit bırakıyordu. Bu saat işçi Sendikamızın tarafından taktir edildi. Bir arkadaşımızın bu hareketi centilmenlikine (Devami sa. 4 de)



Ruhlarındaki ahlak kadar, san'at zevklerinde üstün olan teyinat icilerimiz ve imalat şefi Kâhyaoglu (Gösteriş meraklısı)

Aydan aya... Sabotaj!..

İstemedim bir zat, bir ka çiçeği sabotajına lîham etmiş. Sonra sabotaj insanına karşı bir delil mevcut olmasınca bu işçileri affettim... Madem ki, adedeğin bu suçu işçilere niçin yapıldı? Muhâfızlar böyle bir suçla lâik idâret nâifettin? Degrusen insanın aklına bir şeyler geliyor. İĞNE Yoktu?

Bu alçak kim?

Pasabağçe Sise ve Cam Fabrikası memurlarını on gündübirer tesseür sevkeden bir bâdis var.

Namussu ve Milliyetçi insanları önümlere gark eden bu bâdis bir âlekinin yüzü numara kapısına yapmış olduğu ve alçak insanların âlâmeti olan orak çekmiştir.

Menhus âlâmetin kendisini lâyahk oldığı bir yerde (helâda) yapılmış, yapının ve yapılanın kemeti hakkında insanlığa bir fikir verebilir.

Fakat bir Türk topkârları türünde bulunan bir helâcan kâşısında bâdi olsa bu lânetin mevcudiyeti tahammül edemeyizmişiz söylemek isteriz.

Faniyet ve âdâletin hasasıyla üzerinde durduğu bu mesele işçi mütelâ ve tasvir de bulunacak değildir. Ancak işçilerimizin temsilcileri olarak infialimizi helirmek isteriz.

Bu alçak kim? Her halde kâim bozğun birisidir. Bu alçak eğer Türk olduğuna iddia ediyorsa (kendî kendine) yalan söylüyor. İhtimai Tesadüf hen bir Türk hâviyetine sahip olmuştur. Fakat esasında ya annesinin bir balası ya hutta süallesinden gelen bir kâim bozğunun sebebi Türk kâimdası mârâmı kalıdır.

Zira hakiki bir Türk bir zaman âlâmetiğe düşmemiştir ve düşmezcektir. Kim bu alçak?

Akidun mâhrâm bir serzerim? Yoksa bu alçak sunda hakikî âlvıyacakları zânneden alçak rejimin uşağı mı? Hangisi olursa olsun bunlar emellerine hiç bir zaman muvafık olamayacaklardır.

Ve bulmuş suçu - anaerisi - bu temiz kütüde bulamıyacaklardır.

Ahâkân sükkütü, dinin tefessüh, feridin dejenere olduğu bir memleketle beraber lânet rejimi vârefelebilir.

Kârdesi, evlâdı, kâdası kore topkârlarında bu idolojinin köpek sürülerine cenk eden ken ve vatan, millet, din ulması anlarını vârefeten bu topkârların âzerinde âlâmetiğe küesâğıni aşacak tek delil şefiri.

Onlar bu memlekette ve bu topraklarda sükkütü dâim bu lânetlerdir.

Lânet, lânet, olsun bu alçakları. CAM — 19

İşçilerimizin prim meselesi

İşçilerimiz arasında haklılık yaratan primin bir an evvel bütün işçilerimizle şamil olmasını istiyoruz

Fabrikamızda prim meselesini anormal bir vaziyette işçilerimiz için müzi çok müstesna emeklere bera-ber, ihtihâl üzerinde de menfi te-asi-ri muhakkaktır.

Bugün işçilerimizin âlâkdan ö-ye-vel, geçim şartlarına karşılanmaları için emektir Ortan teselli eden ve çalışmaya daha çok davet eden-desteşpessis primidir.

Hal böyle iken fabrikamızda çalışsan 1100 işçinin 500 üne primlerin rihmetidir. Prim alan servistlerin daha enerjik ve dikkatli çalıştıkları daha gözlenen bir hakikattir. Ya- nız iki de bir de prim tarifelerinde gelişmiş güzel tedâtiların yapılmasını ve bundan dolayı da ayık prim-kaazânlarında bir ayarışılın mey-

İç bünyemizde bazı meseleler

Nepimin bildiği hiç marifet il- tifatı tabiidir. Fakat müessesemiz- de illatların marifete bilmesi de-ğirmi- de 800'lemek sarufu vardır. Şeyi ki: Fabrikamızın işletme şefi F. A. bilindiği hiç meslek il- banı ile kinyacıdır. Atole mü- hâsili vaafitesine vekalet etmek su- retile bransınun düğümü bir iş- yap- maktadır.

Bu itibarla marifet karşılığın- onkâsın ilittafata maahar olmaksız- kendisine gölmüş mühendisliği gö- (Devami sa. 4 de)

SENDİKACILIĞIMIZ HAKKINDA GÖRÜŞLER

Yazan: CELAL İLGAZ
Y. Kim Mühendisi
İşçilerimizin teveddüdüde kabul edilebilir. Bu işlere sonradan baş- laşmış, bidden evveliktin za- (Devami sa. 4 de)

Bayan işçi arkadaşlara öğütlerim

Yazan: Dr. N. Buzkoğlu
Nispetiye Mühürsâsın
Kıymetli arkadaşlarım! Sise ve Cam İşçileri Sendi- kası tarafından çıkarılan bu gazete de bana da bir iş- çiyim, ayrımsız olmalıdır. Dolayısıyla sendikacı arkadaşları tepe- kır ederim. İki seneye yakın aramızdan bulunan bir hekim arkadaşımın istifitsi bilhassa bayan işçi arkadaşları yakı- nından tanıdım, hastalarını le- gece düğüm meşgul oldum. Dolayısıyla seçilmiş mevzuat: «Bayan işçi arkadaşları iş- çilerin âdâlet verdim: Bu la- net altında daima olursun ken- disin, çocukları koca ve do- layısıyla iş yapmaz: hakında- lı ve ferdi kitap tertimle- rinden ziyade pratik olarak yapabilecekleri tavalelere bulacaktır»

Rasyonel çalışma şartlarından: İyi niyet “Rasyonel çalışmada bilgi kadar karşılıklı iyi niyetin de rolü büyüktür”

Yazan: N.

Uç ay kadar evvel bir heyette be- riber Beykoz Deri ve Kündura Pa- rikasının sayın Müdürü B. Niyazi işi ziyarete bildiği.

Teknik kıymetini evvelce duydum. Bunun Sayın Müdürün b uyarıları midede işi ruhunu tamamıyla kav- ramış bir İyveren olduğuna da ka- naat getirmiştim.

Sâ-y ve sermaye mevzuatında ko- rumalarda bulunurken bir aralık rasyonel çalışmada ve randımanın- bahâlis açılmış Niyazi bey demler di ki:

«Rasyonel çalışma dediğimiz ka- fî ve bedentin müsterek çalışman- da ihtissân yeni büyük olmakla be-

Faber çalışması çalıştırmanın iyi ni- yetlerinden de esas olduğuna kü- bul etmek lâzımdır. İşçilerin çalışman- da o günkü havanın teatirinden tu- tanuz, evimdeki maddi ve manevi sıkıntısını, İyveren ank suratla kendisine iş verdiğini, hâttâ ko- rumu âmirinin o gün hatırım ser- medimden yabuk selâm vermedi- ninin dahî tesiri vardır.»

Memleketimizde bu mühterem Müdür işçi İyverenlerin çalışman- da temenni ederek bu şartların ya- rarken düğündür.

Türk işçisi sekizdir ve çalışkan- dir. Aynı zamanda iyi niyetlidir de. (Devami sa. 2 de)

SAĞLIK BAHİSLERİ

Sağlığımızı nasıl koruyalım

Dr. LUTFU ATAY

Hastalıkların kısa tarihi ve korunmalarını bahislerine girmekten önce, bu hastalıkların erken tanınmasında gerekli bazı bilgiler yazılmadan geçmek istemiyoruz. Her gün karşılaştığımız yeni hastalıklar, bu ihtiyacı bizi daha arttırdı. Hasta ve hekim aynı cinsten iki canlı olduğu, bu gökü bilgilere size gördüce canlıların en mutlekinin ilü bulundukları için anlaşılması ve tedirapları dalma gö ölaçtır.

Hele ihtiyacıların etkili harp se nelerinde terli ahlakların sarısları en temiz ve dürüt olmasın lüm gö gen hasta hekim münaseletinde bözoakılır. Bugün dününün her yerinde bunu destekleyen bir çok hakikatler mevcuttur. İnsanlığa yardım şahsi meaatlerinden üstünde tutan hekimler, hastalarını işli yola sevkeder ve yakından fark gözetmeklin, takip ederek faldeli obalırlar.

Bu faldı karışıklı anlayış ve dürüstlük arttıca oğalıyor. Tu tabirinin vıcilerinden bahsi olan (Hastalık yok, hasta var) sözü her zaman kıymetini muhafaz ediyor. Hakikaten hepimizin bildiği basit bir anın bir nezle dahi her hastaıa başka şekilde kendini gösterir. Kiminin burnu akıyor, kimi tikanyor, kimi ateşleniyor, kimi de benim gibi bol bol aksıyor.

Nitekim geçelerde bunun canı bir misalinı aramada gördük. Nok san olarak, günlük bir gazeteıe de aksettildi için yazılması en uygun bir misal sayılır. Yaşla, emek ve haim, seim görünür bir işi arkadaşımız yazıyafkama, hama bu rüklüğü, istahsızlık gibi şikayetleri le vızıltıe çıkıyor. Yapılan muamele herdem muayyen bir hastalık teslihi köydürücü bir gövge tespi ediliyor. İstirahat ve yarımdan ilaçları kontrola alıyoruz.

Yaşlıca bir hastaıa, bir hastalığın başka belirtiı almadan ilerleyici yazılıfama her şeyden önce Dahiliye Müfahasası

kötü tabiati bir ay düşündür. Başlangıca bunu tehis için hastayı daha yakın bir kenelıa salıyıp, bu laboratuvar muayeneleri yapmaıa leap eder. Fakat hastaman, evinde istirahatı yalvararak terah etmesi ve henüz bu şikayetlerini, ilkinde fiziki bir bulgu olmayışını hastahayene itikallı teap ettiriyor. Orada vırel arap ön planda olduğuna için o bakımdan tedavi ve istirahatı almıyor. Hasta on gün yattıkten sonra evine geliyor. Bir daha istirahatından sonra, bir ilic için gezer hastanın yapılan muayenesinde cılesterinde tuberkülöz vakızıı vardi. Derhal bir gün ilim alınmasını söylerim. Bir ilim önce Boykuz Verem Dispanserinde alın diğisi söyleriz. Oradaıa hastamı kadapaıa rta ettim. Bir nezaket esli il olarak filim gönderdik. Ondan sonra kısa zaman da gerekli sanatoryumu tedavııne baslandı.

Bugünkü bilgilermize göre tuberküloz kitle halinde yayılanlar zaman yünde 50 il köçük yaşlarda ya kalanlar Hayatan devamı esasından dolayı mukavemet kırma baidisleri hastalığın yayınamasına sağlar. Bu da ya mahdüt kalır veya kısa zamanda yapıılır.

Bu misalden de anlaşılacağına göre hastalıkların başlangıcında teşhis her zaman kolay olamaz. Yazımızın basından deri izahla çalışılmıız hasta - hekim münaseleti karşılıklı il anlayış ve yarımdan olmasa hastaların erkensiz tehisleri ve erken tedbir almaları olur.

Hasta hekimle aynı bir menfaat için istirahat ve yazıtlığı ilacı istemilamak gayesile gelirse iki taraf anlaşılacağı gibi daha bir çokları anlaşılabilir olur.

(Benim derdim bu, doktor bakınız, ne lazımsa yazınız) diyecek arkadaşlarımızın gün geçtikçe artması hem meslek hem insanlık namına duyuluyor.

NOT: (Yukarıdaki misal tekil eden arkadaşımızın şahsi durumu tydır.

Kendisine acil şifalar dileriz.

KANAATIMIZ

"Bir yazı münasebetille,

Gazetemizin birinci sayfasının 4 üncü sütununda, işli menfaatleri ni de ön planda tutmak gayesile, sayın sicil müdürümüzün şelerinin çokluğundan vazielelerini bir kısmını ef edilmelerini isteyen bir ar kadamızın samimî talebini, bazı şahsiyetlerin istamar etmele cihetine gittiği göz önünde bulmamızdır.

Habuki yakın bir zamana kadar işli ve le verem arasında nazım to lu oyanıv ve bu münaseletinde bazı işçiler ve işli temsilcileriyle bu nazım dalma arkaası göstermiş olduk. Her zaman yoldunda yokuyum ki her zaman yoldunda yokuyum his sünger çekip sanki hiç bir şey yapmamızı gibi kabuğuna çekilmiş bu şahsiyetler unutmamalıdır ki biz işçilere karış göstermiş olduğumuz kanunus ve yersiz muameleleri hiç bir zaman unutmamız deflidir. Bu runla beraber kim belemek ve af etmemek. Türklüğün şamında olu madığı için bide bir mühterem şahsiyetleri af etmiş vıcdanları le kendilerini baş başa bırakmış buluyoruz. Gayet tabiidir ki işli temsilcileri olan biler işli arkadaşlarımızın müraacatlarını zamanında da yürütme maksadı ile her zaman tesri meşai yaptığımız mu terem sicil müdürümüzün şikayet etmele değil biziük kendimden daha fazla randıman almak işli Servet Cınayn arkadaşımızın şahsi talebini samimî olduğuna kabul etmele yerinde olur kanaatinde yim.

H. TÜRKAY

Birleşmiş Milletler Beynelmînel İş Bürosu Ortak Şark Şubası İstanbul'da Kuruldu

İkinci Cihan Harbinden sonra bu zıulan Dünya İktisat nazımının çözenilmesi yolunda ilk adım Hür Demokrat Milletler dâhil olduğu birleşmiş Milletler cemiasının bir kölu olan Beynelmînel İş Bürosu ta rifatında atılmıştır.

Hür memleketlerdeki işçilerin emek istismarının önlenmesi, erklerin normal bir seviyeye yükselmesi, işçilerin onemli, sosyal sigortalarının ihtis ve istahı, işçi işli yapan kadı nve erkek işçilerin erkleri farklanının kaldırılması gibi daha bir çok içtimai meselelerin halli ile ilahsan beşimlil iş bu bürosu aygırcak Komünizmle mücahede de kendime tebli bir vazife admetmektedir.

(Ana hatlarını arz ettiğimiz bu bürosun orta şark şubası İstanbulda açılmıştır. Şarkı Noves gibi kıymetli bir Profesör tarafından idare edilen bu bürosun faaliyetleri arasında her hafta çaşıbma günü mekür mekür hakkında derleştireme ilahsan beşimlil iş bu bürosu nıvratmış itimvâli Enstitüünün kıymetli asistanı Sebhat Hanımın tinalı tercemüleleri devam rinden derleştiren Sayın Sendika, idareleri de asamaı işyeyce çalışmaktadır.

İktisadi ve içtimai hayatımızın yükselmekünde büyük faydalarını beklediğimiz Beynelmînel İş bürosu, Ortasark şubesinin faaliyetlerinden baharlar dilerim.

C. GIDER

TESEKÜR

Gazetemizin intarızın yazı ofisinden tebir eden sayın okuyucu ve arkadaşlarımızla teşekkür ederiz.

(Devamı sa. 18 de)

Üreticilerinden ter ekik olmayan imalat usuları ve 8 saat diliminde yapılan malları taşıyan primak işçilerimiz

Ayda bir

Kime ne lâzım ?

Umum Müddir	: Şişli
Sicil Müddirine	: Mikrafor
Peritavun	: Peritavun
Sabri Kütüğü	: Şişah Kalkın
Yorgo Kandrarlıya	: Para Basma Makinası
Muallâ İsmail	: Büklet
Tevfik Ercey'e	: Made in Germany
Selim Tanya'sı	: Efenim
Yakış Karasula	: Sıkarsa kadı
Avni Kaya'ya	: Ankara işli
Fethi Bahadır	: Boks edivari
Kemal Sarı	: Tıraş
Sani Samsal'a	: Nömeratör
Arifio'ya	: Tokelen Futbol ayakkahı
İbrahim Tandoğan	: Paçalan
İbrahim Karaya	: Yazın duaa
Cemil Gider	: Karşıfema makinası
Hanan Türk'e	: Sabır tapı
Servet Cınay'a	: Makinalı işli
Muhabese Müddirine	: Zam
Muavinine	: Yazın bir idivaz
Sevdi A'ne	: Piyot
Neemi Ünver'e	: Apolet
Tayrat Bey'e	: İlim
İslemte Usabıbalılarına	: İlim
Tekin Müddir	: Lükisyoner
Oteki Altınlar	: Federelek kitabı
Bu istisna yazana	: İnsaf.

Rasyonel çalışma şartlarında İYİ NİYET

(Bu tarafı Sayfa 1 de)

Ekmeğin yediği kıyama nankorlık emese Rasyonel çalışmanın tebir ettirici şartları ilahsal edebilir. Fakat bu şartın haseletlerinden dü tüt bir şekilde istifade etmesini bilmezlimiz.

İçtimai memleketimize muvafık olmadığı herhangi bir iş kölu mevcut değildir. Bna muvafık olmanın şartları ilahsal edilebilir. İşçilerin söylenele iştenyiver beki bu lümalabilir. Fakat bunlar muvafakı yetmezliğin sebeblerini inceleceğiz. İdarisi, başarsızlıkların işçilerin haseletlerinden ya piyasın vızıletinden vabhatta işçilerin işi muamele edimisedinden ileri gelidinki görecektedir.

Tekin zorlukları içtimai her zaman yenilebiliriz.

Burada yukarıdaki iddialarımız tebir edecek bir işi misal vermek isteriz.

İstanbul tarafında devlet sermayeli bir fabrikada çalışan işçilerin bundan iki yıl kadar evvel ne mutsuluğu içtimai bulunmadığı işli. İşçi ücreti aşırıydı, dahilli ta limatından, yemelerinin hosluğu bundan şikayet eder ve tam dımdan alınmasını Andan bir müddet geçtikten sonra şikayete ilim hafiflediği görüldü.

İşçilerin durumlardan bu değı işçilerin ne olmalıdır?

Yarıymelerin arttırdığı mı?

Yoksa yemelerinin düzellidği mi?

Hayır bunların hiç birinde yarıymıştı. Fakat hoşnutluğu yaratan bir kaç işveren vakkil de istisnatıdır. Bu değılikler rasyonel çalışmada da tesinin getirmiş bulunuyoruz.

Anadolunun şark bir kasabasında bulunan ve durumu ağır sayılacak fabrikâ kâbil eden bir Fabrikada bulunuyoruz. O fabrikayı emelî olan olarak haseletinin istisnatıdır. O günlerdeki idarisiyle işlemler bnenlebir iki gün içinde fabrika işli terk etmiştir. Normal olarak daha işli kâlmaları ve haim işçilere ancak o zaman işi devretmek gerekirdi.

Yabancılar istasyonında yollucları emere lıyerleri türküğü işli bir larens, işi kapıları kilitlermiş bulunmuştu. Çak hoşnutluğu yaratan bir kaç işveren vakkil de istisnatıdır. Bu değılikler rasyonel çalışmada da tesinin getirmiş bulunuyoruz.

Misaller çok ve çoğalıdır. Fakat işli olarak haseletinin istisnatıdır. O günlerdeki idarisiyle işlemler bnenlebir iki gün içinde fabrika işli terk etmiştir. Normal olarak daha işli kâlmaları ve haim işçilere ancak o zaman işi devretmek gerekirdi.

Bu mevduatlı inkar etmesinin işli olarak haseletinin istisnatıdır. O günlerdeki idarisiyle işlemler bnenlebir iki gün içinde fabrika işli terk etmiştir. Normal olarak daha işli kâlmaları ve haim işçilere ancak o zaman işi devretmek gerekirdi.

Camın tarihi

"Üfleme amelîyesinin keşfi, cam tarihinde bir dönüm noktası olmuştur,"

Nakleden: N. S.

Camın katli olarak nerde ve ne zaman keşif edildiğini söyleyemeyiz.

İhtimalki Mısır'da meydana gelmiştir. Çünkü on eksi cam esya mü müferin millattan evvel 4 üncü asır alt Mısır mezarlarında bulunmuştur. Bunlar mat renkli cam olup daha ziyade bonuk ve benze işi seylerdir. Tarihi malm olan ilk cam kap (18 inci hane)na mensup millattan evvel 1500 tarihinde. Bu kaplar daha çok küçük ve daha ziyade kat zemin üzerine camdan çubuklar itilerek tene ve et le şekillendirilen kaplardır. Cam üfleme amelîyesinin keşfi cam tarihinde bir dönüm noktası olmuştur.

Bu da Millattan evvel İmparator AUGUSTUS zamanında Sidonun Finike şehrinde olmuştur. En eski Sidon camı, renkli camdan yapılmış ve kalıba dökülmüş bir inçlik lere bürülmüştür. Burdan sonra renk çidirmeye amelîyeleri de öğrenilmiş tir. Roma İmparatorluğunda kadar bu camlar zıvanda piyasasında mü-

hlin yerler kalıtı etmişlerdir.

Yunanistan'da cam imalatı ilk kez dâhi zamanlarda, İtalya, İspanya, Portekiz, Fransa, Belçika ve Renm münkaasında bilhassa san'at dâhi münden çok yüksek kalitede cam imal ediliyordu. İngilterede dâhi cam imalati gövka yayılmıdır.

Cam imalatı ve dekorasyonunda teke amelîyeleri dâhi çok yayılmıştır. Bilhassa İspanyalar işçiler vızolur ve diğer eskerleri en eski millate patronları halinde imal etmişlerdir. Günümüzde cam tasarlmaline müceherber vızolayese işçiler zamanlarda dâhi çalışmışlar.

Mozak camları eski imalathânelere teke amelîyeleri dâhi çok yayılmıştır. Bilhassa İspanyalar işçiler vızolur ve diğer eskerleri en eski millate patronları halinde imal etmişlerdir. Günümüzde cam tasarlmaline müceherber vızolayese işçiler zamanlarda dâhi çalışmışlar.

(Devamı sa. 18 de)

ÇALIŞMA BAKANI

(Baş tarafı 1 de)

vasıflandırılı ki, doğrurdu.

Bakanın Sendikayı ayarısında; Hasan Turkey ücretlerin düşüklüğünden, Cemil Oğuz, verimin meslek hastaları olarak kabul edilmesinden, Sermet Çaynak pazar meyvelerinin tam olarak verimsizden, Nevzat Seker, İhtiyarlık Sigortası Kanununun ekik tarafında, ve İbrahim Tağma, Mekeken darlığında bahale işlere ev yapmak fırsatının verilmesi için temennilerde bulunulmuş, Bakanca tammim edile cevaplar almışlardır.

Pakat bu arada İçişleri müessisi Meliha Esenhal'den Bakanın sayın de bir istetiğini var mı sualine, Meliha hanım: «Başlığımı istiyoruz etendim. Hiç bir istetiğini yok, Umum Müdürümüzün çok memnunuz diyerek Sayın Adli Aktarığın muhtul durumunda ve orada bulunanları hayret içinde bırakmıştır.»

Meliha Esenhal bu hareketini bir Sendikacı arkadaş, lağuzlar, hak diye vasıflandırdı ve Adli beyin buna İhtiyacı yoktur, demisti.

Sendikacılığımız hakkında görüşler

(Baş tarafı sa. 1 de)

man zaman bir hayli pahalya mal olan tekerleklerin işi kullanabilmenin imkânlarını bize verdikten adınılarımız uzun, metin, ser, olmuştur.

Tekerleklerden istifade edebilmek hususunda en büyüğüdür. En çok üzülmeye kadar gösterilen olgunluk sayvan dikkat ve o derece de sayvan takidir. Sendikacı çözümlerinde, iyiverene iş yapan arandaki menfaat çatışmalarının iki taraf tutarında küçük hislere kapılmaksızın, vatanperver bir görüşle, karışıklığı anlayış göstererek hal yoluna gidilmesi bize bir çok mekmetiklerin kanlı, karışık yollarından geçirdiği merhaletler çok da bu sahulete geçirmek imkânını bahsetmektedir. Bu hususta çok değerli örnek vasıfları devlet işletmeleri görmektedir. İktisadi çalışmaların mevzu üzerinde durulan bu müesseseler için rollerini iyi görmektedirler.

Sendikaların partizan olmamaları, bu yola saptırılmamaları, irticânin elinde oynatılmamaları bu hususun temni, sendikaların çok kıymetli bir amansız bir dümana olmasında hiç bir çek ve şüphelenmemesi, samimiyetiz, mide-

ci, sandalyası sendika idarelerinin teşhisde gösterilen olgunluk ve nihayet sendikacılığın bizim mülitçim, iktisadi şartlarımızı uygun bir tarzda diğer mülitler tekerleklerinden de faydalanılmakla yürütülecek oluşu ve bunda gösterilen muvafakiyet büyükür.

Tek kelime ile; iş verene işçiyi aynı gayeye vatanlıkta refahı sayesinde çevirmek hep birlikte sarfedenler gayret muvafakiyetlerinin altın anahtar olacakdır. Öyle bir anahtar elinde tutan millette acımlıyacak insanlık kapısı yoktur.

ARZUMUZ

(Baş tarafı Sa. 3 de)

Bilhassa hakkında çok ağır ve yer sis itharları bulunulan ve bizlere her türlü yardımın erişemeyen sayın Sivil Müdürlüğümü şikâyetlerimiz her biliz ve gönülleri ki, bütün bizzatımız seferden de, aynı muameleyi görelim.

Ben de işçilerin bir uzvu olduğum için Sayın Umum Müdürümüzün bu diklerimize alıkadarkı olacağını inanmaktadır.

Mustafa EPSEN

İşçilerin prim meselesi

(Baş tarafı sa. 1 de)

Gelişim prim olmayan işçilerin acı hallerine.

Bir alle ocağının rezi aynı çalı altında bulunan evlatların bir kısmına ö. bir kısmını üvey evlat muamelesinde yapmışlardır işi bğası mudur? Buna vicdanî tek bir evlat evet doğrudur, cevabını veremez. Ne yazık ki fabrikamızın yarandan fakat fakları üvey evlat muamelesinde görmüş ve prim haklarından daima mahrum edilmiş bulunuyorlar.

Bu vasıfların hem işçinin maddi miyete hem de fabrikamızın zararına olduğuna anlayış sendikamızın bütün işçilerimize samil olmasının bir zaruret olduğunu ta namale üzerinde durmaktadır. Ne tekim bundan bir kaç ay evvel bu hususta sendikaca sayın Umum Müdürümüzce müracaat edildi. Mü racatımızın önümüzdeki yıl başına da gerçekleştirilmesi için nelinden gelmiş yapıcağını vatan eden İşçiler Müdürümüzün bütün madur İşçilerin misin gösteri çevrilmiş bulunuyor.

Fabrikamızın meydana getirdiği işçilerin her birinde sade 500 işçinin değli, 1100 işçinin de emeği ve aklı derli mevcuttur. Bunun için prim mesalesinin bir en evvel halideline iş ve bütün işçilerimize samil olmasını bekliyor ve sayın Umum Müdürümüzün primden mahrum olan 600 işçimizi de bir en evvel başına basitmiş görmek istiyoruz.

Hüseyin KARATA

İç bünyemizde

(Baş tarafı Sayfa 1 de)

revine vekâletleri ötürü 150 lira ücret ödemektedir.

Ayrıca gece nöbetçi amirliği vazifesi fabrika müdürlüğü ve teknisyenler tarafından yapılmakta ise de saat 24 de vaktin mühendisiyle yapılır. Saat 24 den başla altya ka dar usta başı ve vardiye ustaları nezaretinde fabrika çalışmakta devam eder. Şu hale göre 22-8 vardiyesinde iş sağlığı metotları bir nezaretin maksadı ve fâidesinin ne olduğu anlaşılammamaktadır.

Kerâk her nöbetçi amiri bir aylık süre içinde 190 lira mesal ücreti alırlar ki, bu hususta callıydı kaktir.

Aynı zamanda işçilerimiz için yemek kursları açıldığı malumdur. Bu kurslarda işçiler mesal fiyatları ile tirakâslerini tedâ edemeyi fâidesinden, müessesecilerimiz öğretmenliği ne taviiz edilen kimseler mesal dahilinde bu görevlerini işa ederler. Ayrıca da beşer bir ücrette bu me salelerini karlılığı ödemir.

Kurs işçilerin paydandan sonra devam etmelerine rağmen öğretmenlerin mesalleri dahilinde mekür kurslarda iştiraki ücret ödeme sını tasammun ettirmek. Şu hale göre ayrıca ücret alınmadığı için sabet ve maksadı anlayamдық.

Yukarıda arzettiğimiz birkaç vaka bazı mühendis ve teknisyenlerin ve atalı olarak mülitet idarelerini göstermektedir. Bizler bu zevattan aldıkları para üzerinde düşünmüyoruz. Ancak kendilerinin aldığı manşarlar ise, müessesemizde bu kıymetli elemanların talmin etmek hususunda kanlı tezi vaktalar, çalışmanın ücret ödeme yollarını bırakmanın ve esas maaslara münasip zamilar yapması sayvan terahitir.

Ayrıca müessesenin böyle bir zamını yapmaya mal takatı yok ise bilhassa mesleki ihtisarı modern namaddaki işletmelek hare ket ve zihniyetinde yerinin olması B artık anlaşılacak.

Hikâye

Hikâye Gibi

— 2 —

Gece saat onbir. Fıoryada banlı yu trenini bekliyoruz. Bekliyoruz diyoruz. Zira Behat Varan yazın dedikleri artık. Beraberimizdir. Bekledik trenin bireriken bahis ettiğini kadın var.

Yu kadını, bir gün içinde arka dışık hudutlarını çok geride bıraktık.

O - Sevim - Söde bir kız, ben ise Lise on imtihanını verip tabii silimli tamamlamaya çalışacak bir talebe.

İstanbul niçin geldim?

Babama bulduğumuz kasabada ilk tabii silim tamamladıkdan sonra Vilâyet merkezindeki iliseye girdik.

Önümüzün sınıfı kader - ararsa düşünerek - okudum fakat öncesinde sınıfta dersler angarya gelmeye başladı. Bunun neticesi olarak iki yıl üst üste sınıfta kaldık.

İngilizce kurs

Sendikamız binasında üyelerimiz için İngilizce dil kursu açılacaktır, arzu edenlerin bir hafta içinde sendikamıza müracaatları rica olunur.

Sayın Paşabahçelilere

Sağlam kafa, sağlam vücutta bulunur. Sağlam vücutta spor yapmakla mümkün olur. Paşabahçe Gençlik Kлубüne işle olun.

Yakında satışa çıkılacak «PAŞABAHÇE GENÇLİK KLUBÜ DUVAR TAKVİMLERİ» eden olarak Klibe yardım ediniz ve aynı zamanda nefis bir duvar takvimini de sahip olunuz.

İyi, temiz ve ucuz iş için
Türkiye Ticaret Mübâraası
TEL: 29108

PAŞABAHÇE GÜLERYUZ Manifatura Mağazası

Kışık, yünlü ve pamuklu en yeni çeşitlerini getirmişti.
Sayın müşterilerimizin müracaatları menfaatinizi içinizdir.

Su Garip Dünya!

JOHNNY BLAND
CANAPİR PAZANESİ
463 Senece
SABİHE